
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNO ŚCI TRENERA KOORDYNATORA 
KADRY WOJEWÓDZKIEJ  JUNIORÓW  MŁODSZYCH 

W TENISIE STOŁOWYM W LATACH 2006-2008 
 

Rok liczba zaw liczba 
akcji 

kwota liczba pkt miejsce Maz % zawodników przewaga pkt Liczba medali medale 

 KWJ szkol. na rok 
Maz. w 
rank. w ran.  MSP 

KWJ 
szkolonych w rankingu MSP MP zdobyta ME MŚ 

     dzieci i młodz w zawodach nad kolejnymi wo. przez zaw KWJ   

      rangi MP     

2006 18 9 57382 321,5 I 48% 17 12 4 - 

2007 25 14 73320 398,25 I 56% 143 13 7 3 

2008 27 8 87521 331,92 I 62% 62 18 2 - 

 
Dla porównania w roku 2004 Mazowsze zajęto III miejsce w rankingu województw w sporcie 
dzieci i młodzieŜy z dorobkiem 224,84 punktów i ze stratą 210 punktów do I województwa 
Dolnośląskiego. 
 
Systematyczny wzrost wyników to przede wszystkim efekt: 
- lepszej pracy szkoleniowej w klubach sportowych 
- lepszej selekcji do Kadry Wojewódzkiej  Kadetów i Młodzików 
- ulepszenie modelu funkcjonowania Kadr Wojewódzkich polegającemu w skrócie na 
organizacji w wakacje letnie jednego zgrupowania wspólnego dla całej Kadry oraz  w 
miesiącu sierpniu 2-3 zgrupowań organizowanych przez najsilniejsze i najbardziej 
reprezentowane w KW kluby. 
- efektywniejszej pracy szkoleniowej na zgrupowaniach  
- powoływanie do KWJ najzdolniejszych młodzików na Mazowszu. 
 

Pozytywne nadzieje naleŜy wiązać z rosnącą siłą seniorskiego mazowieckiego tenisa  
4 zespoły w Ekstraklasie , 4 zespoły w I lidze, bardzo silna II liga i mocno rozbudowany 
system rozgrywek ligowych od III do V ligi. Daje to szansę młodym graczom na szeroki 
kontakt z seniorskim tenisem. Tworzenie z funduszu marszałkowskiego   Kadry 
Wojewódzkiej Młodzików ( przedstawienie systemu finansowania najzdolniejszych 
juniorów). Jednak jest to jeszcze w zbyt małym wymiarze ( w roku 2008 dotyczyły ledwie 
czwórki graczy).ZaląŜki tworzenia Mazowieckiego  Ośrodka Szkoleniowego mają w 
perspektywie stać się szansą współpracy trenerów i klubów naszego regionu. Wymiana myśli 
szkoleniowej oraz stworzenie moŜliwość treningu w silnym Ośrodku dla dzieci i młodzieŜy z 
małych klubów to perspektywa dynamizującego rozwoju tenisa stołowego w całym regionie. 
 
Niebezpieczeństwo to przede wszystkim malejąca liczba klubów szkolących dzieci. Ma to 
wpływ na strukturę KWJ. W sezonie 2005/2006 18 osób w kadrze pochodziło z 10 klubów. 
W sezonie 2007/2008 27 członków KWJ pochodziło z 7 klubów. Problem leŜy równieŜ w 
dysproporcjach sił organizacyjnych poszczególnych rejonów Mazowsza. O ile Warszawa, 
Siedlce, Płock czy  Radom są silne organizacyjnie to duŜo gorzej pod tym względem wypada 
Ciechanów i Ostrołęka. Być moŜe tworzenie regionalnego systemu współzawodnictwa 
byłoby szansą rozwoju tenisa w tych rejonach. Problem stanowi równieŜ organizowanie ( od 
górne) finansowania w ramach KWJ tak zwanych konsultacji szkoleniowo-startowych. 
(OTK). Do tej pory było to szczególną formą pomocy klubom i najzdolniejszym zawodnikom 
reprezentującym Mazowsze w turniejach ogólnopolskich. Szczególnie dla tych ośrodków, 
które zajmują się szkoleniem a przeŜywają problemy finansowe była to duŜa pomoc. 
 
Oceniając potencjał mazowieckiego ping-ponga naleŜy stwierdzić iŜ w roku 2009 nie zanosi 
się aby nasze województwo oddało prymat w kraju. Zarówno w sporcie dzieci i młodzieŜy jak 
i klasyfikacji generalnej PZTS. W kategoriach młodzieŜowych nasi gracze powinni zdobyć 
około 30 medali, czyli 50% - 40 % wszystkich krąŜków.   


